证券代码：000570、200570        证券简称：苏常柴A、苏常柴B       公告编号：2023-046

常柴股份有限公司

2023年半年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2023 年 1 月 1 日-2023 年 6 月 30 日

2、预计的经营业绩：□亏损  扭亏为盈 □同向上升 □同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
盈利：12,000 万元– 15,000 万元 亏损：1,459.53 万元

扣除非经常性损

益后的净利润 盈利：500 万元– 1,000 万元 亏损：580.94 万元

基本每股收益 盈利：0.1700 元/股– 0.2126 元/股 亏损：0.0207 元/股

二、业绩预告预审计情况

本业绩预告未经过注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，公司销售收入同比有所增长，单缸柴油机内销市

场转好，出口市场回升，销量同比增长。

2、报告期末，公司全资子公司常州厚生投资有限公司持有的联

测科技（688113）、凯龙高科（300912）、星辰科技（832885）、蓝

天燃气（605368）股票公允价值较期初有所上升，增加当期损益

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

1,891.13 万元（税前）。去年同期上述股票公允价值下降，共减少当

期损益 3,116.58 万元（税前）。该项属于非经常性损益。

3、报告期内，经公司董事会九届十七次会议、监事会九届十五

次会议以及 2023 年第一次临时股东大会审议通过，公司已与常州市

钟楼区住房和城乡建设局签订五星分公司征收补偿协议，补偿总金额

为 11,700 万元，将增加公司当期收益约 10,000 万元（税前）。该项

属于非经常性损益。2023 年 6 月 28 日，公司已收到第一笔征收补偿

款项 7,000 万元。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审

计。2023 年半年度业绩的具体财务数据将在公司 2023 年半年度报告

中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策、注意投资风险。

常柴股份有限公司

董事会

2023 年 7 月 11 日

	2023年半年度业绩预告
	一、本期业绩预计情况
	三、业绩变动原因说明
	四、风险提示